



Selbu
menighet

Årsrapport Selbu Sokn 2019

1. Selbu menighetsråds sammensetning
2. Soknets virksomhet
3. Administrasjon
4. Regnskap
5. Statistikk
6. Avslutning

27.03.2020

1. SELBU MENIGHETSRÅDS SAMMENSETNING

1.1. Formålsparagrafer

Kirkelovens §5 sier:

«I hvert sokn skal det være et menighetsråd. ... I kommuner med bare ett sokn utøver menighetsrådet de funksjoner som ellers ligger til kirkelig fellesråd»

Menighetsrådets formålsparagraf, §9, 1. og 2.ledd i kirkeloven sier:

«Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet. Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i sognet.»

Fellesrådets formålsparagraf, §14, 1. og 2. ledd i kirkeloven sier:

«Kirkelig fellesråd skal ivareta administrative og økonomiske oppgaver på vegne av soknene, utarbeide mål og planer for den kirkelige virksomhet i kommunen, ... og ivareta soknenes interesser i forhold til kommunen. Kirkelig fellesråd er ansvarlig for: a) bygging, drift og vedlikehold av kirker, b) anlegg, drift og forvaltning av gravplasser, c) opprettelse og nedleggelse av stillinger som lønnes over fellesrådets budsjett, d) anskaffelse og drift av menighets- og prestekontor, e) administrativ hjelp for prostens når staten yter tilskudd til det f) utgår, g) anskaffelse av lokaler, utstyr og materiell til konfirmasjonsopplæring.

1.2. Rådets sammensetning i 2019 har vært slik:

Medlemmer i Menighetsrådet i 2019 har vært; Olav Gunnar Lien, Anne May Brandli, Tor Arvid Borseth, Lars Esten Stokke, Kjell Joar Stuberg, Brit Sissel Lien, Marion Jeanette Gamst og Kari Oddrun Hegge.

Varamedlemmer: Mari Volseth, Asle Berg, Elin Sandvik Storhaug og Arne Hegge.

Leder i rådet har vært Olav Gunnar Lien og nestleder har vært Kjell Joar Stuberg.

Vararepresentant Anne May Brandli har møtt som fast representant i Ingrid Borseth Saasen sitt sted i 2019.

Sogneprest Per Kvalvaag var geistlig representant i rådet, mens kommunens representant var Per Røsseth med Kristine Lüdin som personlig vara.

Menighetsrådet hadde en gjennomgang av antall medlemmer i menighetsråd og utvalg samt ny struktur på utvalg. Dette ble behandlet som sak i Menighetsrådet den 30.10.18, sak 49/18, og ble også lagt frem for menighetens årsmøte i april 2019.

Etter kirkevalget 2019 har Menighetsrådet hatt følgende medlemmer fra 01.11.19:

Kari Oddrun Hegge, Thomas Engan, Marion Jeanette Gamst, Aage Moen, Ingrid Kjøsnes, Gry Merete Dyrdal.

Varamedlemmer: Elin Sandvik Storhaug, Egil Jønland, Ole Petter Hårstad og Gunn Ellen Sundal.

Leder i nytt råd er Kari Oddrun Hegge, med Marion Jeanette Gamst som nestleder.

Sogneprest Per Kvalvaag var geistlig representant, mens kommunens representant inn i fellesrådet var Per Røsseth, med Rune Langseth som personlig vara.

1.3. Møter og saker i 2019

Det ble avholdt 10 menighetsrådsmøter i 2019. 43 saker ble behandlet i løpet av året, og det var 38 referatsaker.

Budsjett og regnskap er alltid sentrale saker. Strategiplan 2017-2020 ble revidert.

Kirkevalget har vært en sentral sak i de fleste møtene i 2019. Det ble foretatt en gjennomgang av antall medlemmer i menighetsråd og utvalg, og disse endringene ble vedtatt i menighetens årsmøte den 09.04.19.

Kirkevalget ble avholdt den 9. september, med litt mindre deltakelse enn ved forrige valg.

Utvidelsen av Selbu kirkegård ble ferdigstilt høsten 2019, og vigslet den 20.10.19. Navnet minnelund på Selbustrand kirkegård ble godkjent i planene ved siste utvidelse av Selbustrand kirkegård, og fellesrådet vedtok i 2019 å etablere navnet minnelund på Selbustrand kirkegård. Minnestein kom opp i løpet av høsten.

2 SOKNETS VIRKSOMHET

2.1 Gudstjenestelivet

Det ble i 2019 avholdt 48 gudstjenester i soknet, det er 3 flere enn året før. Det totale antallet gudstjenestedeltakere var 5419 oppmøter - en økning på 401 stk fra året før. Også i 2018 gikk gudstjenestedeltakelsen opp, så tallene ser positive ut. Imidlertid er oppmøte-mønsteret i dag annerledes enn før. Gruppen av «faste kirkegjengere» er nærmest borte, og til ordinære søndagsgudstjenester kommer det ganske få. Men en anseelig del av folket har et forhold til gudstjenesten og kommer av og til, særlig når noe spesielt skjer. Det gjelder jula og konfirmasjonene, men også trosopplærings- og temagudstjenester.

Året 2019: Ved behov har det gjennom året blitt holdt ekstraordinære dåpsgudstjenester. Gudstjenester utenfor kirkerommene har vært feiret på eldresenteret, ved sykehjemmet samt i Hersjøhytta og på Gammelvollstoggo. Olsok-gudstjenesten ble holdt i Børdalen, med etterfølgende kåseri ved Kristin Avelsgård, om minnesteinen og ungdomslaget. MR har ønsket å satse litt på denne gudstjenesten. Påsken: Hytteandaktene skjærtorsdag er stadig populære. Påsegudstjenester ellers er palmesøndag og påskedag i Selbu kirke. Foruten årets vanlige trosopplærings-gudstjenester kan nevnes Halloween-gudstjenesten, der barneklubb-segmentet blir kjent med kirka og nattverden. Det ble også arrangert en karnevalgudstjeneste på Menighetshuset.

Salmesangen: For å lære inn nye salmer slik at folk flest kjenner dem igjen, trengs tålmodig og målbevisst satsing. Nåværende satsingssalme er NoS 678 «Vi rekke våre hender frem».

Frivillige i gudstjenesten: I gudstjenesten trengs både kirkeverter, kaffeverter og medliturger (tekstlesere/nattverdutdelere). Konfirmanter bidrar i en gudstjenestene hver. I Selbu kirke mener sokneprest at det i tillegg bør være en voksen, trent tekstleser. Arbeidet med å organisere dette har stått i stampe. Planen er å invitere tekstleserne til dognadsseminar i kirkerommet med lesevinger, liturgisk bevisstgjøring, kaffe og brød. Når det gjelder kirkeverter og kaffeverter, er det behov for at flere melder seg interessert.

Gudstjenesteordningen: Gudstjenestefrekvensen og oppmøtemønsteret tilsier at den lokale gudstjenesteordningen bør være enkel og gjenkjennelig. Etter at Selbu og Tydal sokn utviklet en felles, lokal liturgi under den store gudstjenestereformen, har det skjedd færrest mulig endringer. I fjor kom det beskjed fra Oslo om at valgfriheten skal innskrenkes. Vi håper å kunne beholde vår lokale ordning for nattverdutdeling, ofring og lystenning.

Utvalg: Soknet har hatt et gudstjenesteutvalg med mandat til å «drive overordnet planlegging av arbeidet med innhold i gudstjenestene og sette ned tjenestegrupper som skal stå for arrangementene.» Utvalget har ikke vært i virksomhet siden Gudstjenestereformen. Som medlemmer har stått Inger Kari Høyem og Lill Kristin K. Fuglem, foruten sokneprest og kantor. Den 30.10.18 vedtok MR å slå sammen Gudstjenesteutvalget med Kirkemusikkutvalget. Det nye utvalget vil bestå av 3 personer foruten sokneprest og kantor.

2.2 Trosopplæring

Utvalget skal drive overordnet planlegging av arbeidet med trosopplæring og sette ned tjenestegrupper som skal stå for arrangementene.

Utvalget består av; Per Kvalvaag (sokneprest), Lisbeth Sørflakne (ansattrepr), Marion Jeanette Gamst, Gry Merete Dyrdal, Maria Rabben Belling og Ann Kristin Skei.

Menighetspedagogstillingen består av en 65% stilling (10% av stillingen er knyttet til Tydal sokn).

Tiltakene i 2019 var; Dåpssamtale med utdeling av fadderhilsener og gavebok til foreldre, gudstjeneste med dåp og overrekkelse av dåpsklut til dåpsbarnet, utdeling av dåpsdagshilsener ved 1års-, 2års- og 3-årsdåpsdag med personlig invitasjon til gudstjeneste på høsten, barneklubben Himla Bra, utdeling av "Min kirkebok 4" til 4-åringer, Halloween-feiring med gudstjeneste og utdeling av "Min kirkebok 6" til 6-åringer, karnevalgudstjeneste, Tårnagenthelg for 3. klasse, LysVåken for 6. klasse, konfirmantarbeid (med konfirmantleir, friluftsdag på Årsøya, pilegrimsvandring, lysmesse, fasteaksjon og avsluttende konfirmasjonsgudstjeneste), samt lederkurs for aldersgruppen 15-18 år.

Konfirmantene har et fadderbarn i Sør Afrika. Konfirmantene har selv jobbet for å betale for fadderskapet gjennom ofring.

Barneklubben Himla Bra hadde 12 samlinger i løpet av 2019, og arrangeres på Menighetshuset. Barneklubben drives over søndagsskolen sin lest «sprell levende», og er rettet mot barn i alderen 4-6 år. Barneklubben bidro også i flere gudstjenester (Halloween, julaften og karneval. De deltok også på menighetens juletreffest).

Gospelkoret begynner å bli godt etablert, og er et ukestilbud til ungdom i alderen 13-19 år. Lisbeth Sørflakne har vært ansatt som leder i gospelkoret. Ved utgangen av året hadde gospelkoret 9 medlemmer i alderen 13-19 år.

Vi sendte 3 representanter på Trosopplæringskonferanse på Gardermoen i høst, en ansattrepresentant, en representant fra trosopplæringsutvalget/MR og en ungdomsleder.

Ungdomsklubb arrangeres hver onsdag i skoleåret. Tilbudet er for ungdom i 8., 9. og 10. klasse. I 2019 har vi hatt veldig bra oppslutning om klubben, og mange ungdommer er innom dørene hver uke. På grunn av stor oppslutning jobbes det med å utvikle klubben.

2.3 Konfirmasjonsundervisningen

Konfirmantarbeidet er en stor og kostbar virksomhet i soknet. Det legger beslag på mange arbeidstimer for prestene, og delvis også for trosopplærere og annet personale. Særlig konfirmantleiren koster mange penger, men det skjer mye undervisning på leiren.

Hovedmålet for konfirmantundervisningen har vært å gjøre ungdommene fortrolige med å «gjøre kristendom», dvs praktisk fromhetsliv som bønn, lystenning, nattverd, gudstjenestefeiring, opplevelse av kirkerommet. Både praktisk øvelse og tankemessig tolkning hører med. Vi har ikke lagt vekt på å framelske engangs omvendelseserfaringer, men snarere livsformen «daglig omvendelse». Tanken er å vise en vei til mer aktiv tro: «Fake it till you make it».

Dagens ungdom er nokså ukjent med sentrale Jesus-fortellinger og -ord. Et viktig mål er å rette på det. Videre skal de øve seg i å tolke fortellingene inn i sitt liv og opp mot relevante etiske dilemmaer (f.eks. vennskap, fest, kjønnslighet osv).

Konfirmantkullet 2018-19 brukte våren til å lage prosjektgudstjenesten «Jesus og Nissinj». Det ble en fin gudstjeneste, og prosten ble rørt. I tillegg er bibelshow, gammeldans og fasteaksjon veietablerte innslag.

Konfirmantkullet 2019-20 startet i august med leir fra fredag til søndag på Laberget. Leiren var vellykket og ustressa. Årets leir ble avviklet fra fredag – søndag, en dag kortere enn årene før.

Friluftslørdagen på Årsøya i Selbu ble utvidet til kl. 10-17. Arrangementet var vellykka, og videreføres. I opplegget er det nå kun to normale «prestetimer». Presentasjonsgudstjeneste, kirkevandring, pilegrimsvandring til Granby og lysmesse før jul er faste innslag.

Menigheten bør jobbe med et eget opplegg for å ivareta konfirmanter med «særskilte behov».

Dnk's Plan for konfirmanntida sier at konfirmantene skal være til stede på minst 8 gudstjenester. Hos oss er de fleste av disse innbakt i konfirmantopplegget, med mye aktiv deltakelse. Konfirmantene skal bidra aktivt på én gudstjeneste, og ett stort eller to små menighetsarrangementer.

2.4 Ungdomsledere

Ungdomsledere rekrutteres hvert år fra årets konfirmantkull, der de frivillig melder seg.

På tidlig-sommeren deltar de på et obligatorisk kurs for å bli godkjent som ungdomsledere. Det brukes mye tid på å utvikle ungdomsledere som kan være med i dette arbeidet. Trosopplærere har ansvaret for disse kursene. I 2019 fikk vi 6 nye ungdomsledere.

Ungdomslederne deltar frivillig gjennom året på alle arrangement som vi ønsker de skal delta på. De er et flott bidrag og et supert forbilde for de yngre, og har mye bra å bidra med for menigheten.

2.5 Diakoni

Utvalget skal drive overordnet planlegging av arbeidet med diakoni og sette ned tjenestegrupper som skal stå for arrangementene.

Utvalget besto av:

Elin Storhaug (Menighetsrådets repr), Olga Irene Fuglem, Sigrid Dyrdal, Kari Eide, Kari Oddrun Hegge, Mari Volseth, Svanhild Stokke og Johanne Storflor Hammer (ansattrepr.)

vara: Aud Irene Fremo.

Etter kirkevalget i 2019 er det valgt inn nye medlemmer til Diakoniutvalget:

Elin Storhaug (leder), Kari Eide, Aud Irene Fremo, Hanne Flakne Nytrø, Gerd Marit Stokke og Johanne Storflor Hammer (ansattrepr.)

vara: Mari Volseth.

Den tradisjonelle eldrediakonien står sterkt hos oss. Her gjør diakoniutvalget en kjempejobb med ulike arrangement. Her nevnes vårfest, 50-årskonfirmantfest, høstfest og adventsstund. I tillegg blir bursdagskort delt ut til alle 85-, 90-, 95- og 100-åringer. Denne innsatsen er formidabel og er vel ansett blant våre eldre.

Selbu Diakoniutvalg mottok Selbu kommunes frivillighetspris 2019 på kr 5000,- den 9. des. i Selbu Rådhus. Diakoniutvalget valgte å gi kr 5000,- til Selbu menighetshus til innkjøp av utstyr.

Menigheten har avholdt 2 stk. formiddagsstunder på eldresenteret. I stedet for samlingsstunder ble det avholdt 6 stk. gudstjenester på Selbu sykehjem. Disse gjennomføres ved prest, kantor og frivillige. Tilbakemeldingene viser at dette er et viktig tilbud.

Misjonsforeningen NMS, Selbu fellesforening møtes hver måned.

2.6 Kirkemusikk

Utvalget skal drive overordnet planlegging av arbeidet med sang og musikk og sette ned tjenestegrupper som skal stå for arrangementene.

Utvalget besto av: Liv Bang Nilsen (kantor), Ingrid Borseth Saasen (MR), Frode Fredriksen (rektor kulturskolen), John Oddstein Aune.

Ingrid Borseth Saasen har hatt permisjon i hele 2019 fra Menighetsrådet, og Kjell Joar Stuberg har vært vara i hennes sted. Trine Brændmo flyttet fra Selbu i 2018, og det er ikke vært valgt ny vara i hennes sted.

Musikkandakter: En musikkandakt ble gjennomført i Selbu kirke (på Maria budskapsdag).

Sangkveld: Ingen sangkvelder.

Salmekveld: Ingen salmekvelder.

Konsserter: Det ble arrangert en konsert i egen regi i Selbu kirke; dette var en lunchkonsert/ orgelkonsert i samarbeid med frivilligsentralen & trilledag fra Selbu sykehjem.

I tillegg deltok kantor med på musikkrådets julekonsert.

Selbu motettkor: Motettkoret hadde 11 øvelser i vårsemesteret. Koret stod for programmet på musikkandakten 24.mars og arrangerte også en sangkveld på to avdelinger på sykehjemmet. Korsangere har bidratt som forsangere på 7 gudstjenester.

Selbu Gospelkor: Se trosopplæring pkt. 2.2.

Forsangervirksomhet: Det jobbes fortsatt med å få bygd ut forsangervirksomheten.

Babysang: Ingen interesserte som kom på babysang verken i vår- eller høstsemesteret selv om tidspunkt ble endret for å imøtekomme interesserte mødre.

Ekstra musikk gudstjenester: det var ekstramusikk/soloinnslag på 14 gudstjenester (pluss bidrag av barn og ungdom på trosopplæringsgudstjenester). Under begge påskeandaktene og på olsokgudstjenesten var det trekkspillmusikk.

Konserter eksterne krefter: 7 konserter. Totalt 9 arrangementer i 2019.

Utleie til innspillinger: 3 innspillinger.

Plan for kirkemusikk i Selbu legges til grunn for planperioden.

2.7 Kirkebygg og kirkegårder

Kirkenemndene skal sørge for dugnader vår og høst, og kan komme med innspill angående kirker og kirkegård til menighetsrådet på eget initiativ.

I nemndene satt:

Selbu: Tor Arvid Borseth (menighetsrådets repr), Kåre Høgli, Sirine Sletne, Nils Olav Siraas, Kari Skjølsvold, Lars Esten Stokke, vara: Per Olav Velve

Selbustrand: Anne May Brandli (menighetsrådets repr), Bjarne Grøtte, Sigmund Balstad, Ingar Hammerfjell, Idar Størseth, Olav O. Fuglem, vara: Kari Punde Dragsten

Flora: Randi Steen Johansen, Ingebjørg Uthus, Per Flakne, Dagfinn Næss, Gerd Solfrid Nervik, Per Magnar Nervik, vara: Kolbjørn Flakne (menighetsrådets repr)

Etter kirkevalget i 2019 er det valgt inn nye representanter til kirkegårdsnemndene:

Selbu kirke/ kirkegård: Egil Jønland, Per Olav Velve, Sirine Sletne/ Karin Fuglås

Flora kirke/ kirkegård: Per Nervik, Gerd Nervik, Dagfinn Næss

Selbustrand kirke/ kirkegård: Sigmund Balstad, Ingar Hammerfjell, Kari Punde Dragsten

Kirkenemndene har sitt hovedfokus på kirkegårdene og arrangerer dugnaden vår og høst. Uten disse dugnadene hadde det ikke vært mulig å holde kirkegårdene i så god stand som de er. I tillegg til det viktige arbeidet som gjøres på dugnadene er disse også viktige som arenaer for fellesskapsbygging i menigheten. De har også bidratt med mange timer og dagers arbeidsinnsats på gressklipper på kirkegårdene våre.

Kirkegårdsnemnda bidro også ved rydding av kvisten på Selbu kirke i 2019, og det gjenstår litt arbeid med støvsuging.

Spesielt Selbu kirkegård har mange gamle og store trær. Det er viktig å fornye beplantningen og også gjøre det mer åpent på visse områder.

I 2019 kom det to nye navn til på Navnet minnelund ved Selbu kirke. Det ble også satt opp minnestein for Navnet minnelund på Selbustrand kirkegård høsten 2019. Vi må fortsette å jobbe med å gjøre dette alternativet kjent for bygdas innbyggere.

Sommeren 2018 startet det opp arbeid med utvidelse av Selbu kirkegård. Utvidelsen ble ferdigstilt høsten 2019, og vigslet den 20.10.19.

2.8 Synlighet

Det er viktig for menigheten at menighetens arbeid og virksomhet er synlig for våre medlemmer. Menighetsbladet er en fin distribusjonskanal som er veldig godt mottatt av leserne, og det kom i 2019 ut med 2 nummer. Lokale media, spesielt Selbyggen og Nea Radio benyttes til profilering av vårt arbeid og arrangementer. Vi legger ut relevant informasjon på hjemmesiden, og har en frivillig som bidrar til denne viktige oppgaven i tillegg til stabens egne ansatte. Menigheten er også på Facebook og snapchat, og dette er et viktig sosialt medium i kommunikasjonen ut til menigheten og mellom konfirmanter/prest.

Soknet har også i 2019 hatt Åpen kirke i Selbu kirke i hele juli måned. I år som i flere år tidligere er det Selbu Pensjonistforening som har hatt dette oppdraget. Dette tiltaket bidrar også til at vi er mer synlige.

2.8.1 Misjon

Menighetens misjonsprosjekt i Etiopia ble fornyet i Menighetsrådets møte den 25.09.18. Dette er et prosjekt i samarbeid med Det norske misjonsselskapet (NMS). Gaver til prosjektet samles i all hovedsak inn på formiddagsstundene som blir arrangert på Selbu Eldresenter. I tillegg er det kommet inn penger via den årlige misjonsbasaren samt ved ofring i gudstjenester.

Misjonsforeningen NMS, Selbu fellesforening møtes hver måned på Menighetshuset. Dette er et lavterskeltilbud, som har blitt godt mottatt. Inneholder andakt, allsang, bevertning og kollekt til misjonsprosjektet som faste punkter.

2.9 Undervirksomheten

2.9.1 Menighetsbladet

Narve Rognebakke har vært redaktør for de to utgavene av Menighetsbladet i 2019. Staben har bidratt med innspill til stoff til menighetsbladet.

Svein Sørli har vært Tydals representant.

Bladet kom ut med to nummer, ett til sommeren og ett før jul. Det lå giro i begge utgavene, hvor det var mulig å gi en gave til Menighetsbladet.

2.9.2 Gravferdstjenester

Gravferdstjenestene har omfattet stell av legatgraver samt vedlikehold av gravsteiner.

Vi skal på en god og varsom måte formidle hvilke tilbud og tjenester vi har; gravstellavtaler, provisjon av gravsteinssalg, oppussing og oppretting av gravsteiner samt rengjøring av gravsteiner.

2.9.3 Blomsterfondet

Blomsterfondets funksjon er å «forskjønne» våre tre kirkegårder. Vi opplever en stor giverglede, både i form av blomsterhilsener til begravelser, samt minnegaver. Takket være disse gavene klarer vi å holde kirkegårdene i veldig god stand hele sommeren og høsten igjennom. Dette blir lagt merke til, og vi får mange positive tilbakemeldinger.

2.9.4 Selbu Menighetshus

Menighetshuset brukes mye av menigheten selv til bl.a. konfirmasjonsundervisning, ungdomsklubb, gospelkor og barneklubb.

Misjonsforeningen har også sine månedlige møter på Menighetshuset.

I 2019 var det 15 minnesamvær på Menighetshuset, mot 20 minnesamvær i 2018.

Menighetshuset leies også ut til andre arrangementer som f.eks. barnedåp, konfirmasjoner og bursdager.

Selbu Menighetshus har driftsavtale med Anne Marit Sesseng/ Vertshuset Carolinè om å drifte kjøkkenet ved arrangementer som ønsker mat og servering.

Økonomien er stram. De største utgiftspostene er strøm, kommunale utgifter, forsikring og lønn til renholder. Gaver til menighetshuset har vært en stor inntektskilde, men de senere årene har gavene blitt færre.

Skal vi ha et Menighetshus som er levedyktig, er vi avhengig av velvillighet fra innbyggerne i bygda vår.

3 ADMINISTRASJON

Stab

Kirkeverge	80 %	Ann Kristin Slind
Menighetsarb. i trosopplæringen	65%	Lisbeth Ingvild Sørflakne
Diakonimedarbeider	15%	Johanne Storflor Hammer
Sekretær inkl. vask kfmkapper	62,87%	Johanne Storflor Hammer
Kantor	90%	Liv Bang Nilsen
Kirketjener	5,13%	Johanne Storflor Hammer
Kirketjener og -gårdsarb.	100%	Ola Dalheim
Kirketjener og -gårdsarb.	60%	Bård Ole Rolseth
Kirketjener og -gårdsarb.	Vikar på tilkalling	Lars Esten Stokke
Klubbleder gospelkor	10%	Lisbeth Ingvild Sørflakne
Kirketjener	Vikar på tilkalling	Svein Welve
Renholder Menighetshus	Pensjonistlønn	Liv Karin Nergård

Prestestillingene

Per Kvalvaag	sogneprest Selbu og Tydal i 100% stilling
Dagfinn Slungård	prostiprest med ca. 60% ressurs i Selbu og Tydal

De fleste i staben har deltidsstillinger.

Den daglige staben besto per 31.12.19 av 4 kvinner og 4 menn (inkludert prestene)

4 REGNSKAP 2019

Budsjettet er lagt til grunn for avgjørelser som har blitt tatt gjennom året.

Selbu Sokns regnskap for 2019 gir et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 210.830,53.

En medvirkende årsak til resultatet er et år med større festeinntekter for perioden enn normalt. Det ble i 2019 krevd inn festeavgift for årene 2019-2023. Festeinntektene inntektsføres i sin helhet det året de kreves inn.

Mindreforbruket på kr. 210.830,53 avsettes til disposisjonsfondet.

Blomsterfondet fikk i 2019 et merforbruk i drift på kr 21.433,79. Det ble kjøpt inn to stk lys- og blomsterstativ til minnelundene på Selbu og Selbustrand kirkegårder som det opprinnelig ikke var budsjettet for. Merforbruket, kr. 21.433,79, tas fra fond Selbu Blomsterfond.

Menighetsbladet fikk et merforbruk på kr. 75.179,44 i 2019. Dette skyldes at det ble produsert to store menighetsblad. Merforbruket, kr. 75.179,44, tas fra fond Selbu Menighetsblad.

Selbu Motettkor fikk et mindreforbruk på kr. 7.161,89, som avsettes til fond Selbu Motettkor.

Det jobbes aktivt opp imot kommunen for å synliggjøre vårt behov for økonomisk tilskudd, og dialogen med kommunen oppleves som god.

I 2019 fikk soknet et tilskudd på kr. 3.570.000,- fra Selbu Kommune, det samme som vi fikk i 2018.

5 STATISTIKK

	2019		2018		2017		2016	
Nøkkeltall	Antall	Delt.	Antall	Delt.	Antall	Delt.	Antall	Delt.
Medlemstall	3549		3529		3571		3633	
Utmeldte	13		6		11		25	
Døpte	44		34		32		42	
Døpte bosatt i soknet	32		26		22		34	
Ekteskapsinngåelse	4		6		8		5	
Gravferder	36		53		45		52	
Konfirmanter	57		37		38		53	
Gudstjenester								
Totalt antall	48	5419	45	5102	46	4884	53	5846
Gudstj. utenom sønd/helligdag	10	1512	7	735	7	787	12	1638
Nattverdsarrangement	11	513	15	812	7	268	11	761
Familie- og barnegudstj.	7	1130	8	531	7	811	12	981
Gudstjenestested								
Kirke	38		39		40		46	
Institusjon	6		2		2		3	
Annet sted	4		4		4		4	
Barnehage/skolekontakt								
Barnehagebesøk i kirkene	1		1		2		2	
Besøk i barnehagene	4		4		3		3	
Klassebesøk i kirkene	1		2		4		3	
Økonomi	Totalt	Egen Virks.	Totalt	Egen virks.	Totalt	Egen virks.	Totalt	Egen virks.
Kirkeofringer	86201	30073	98806	41053	115919	43041	136105	54806

6 AVSLUTNING

Staben ved kirkestua gjør en uvurderlig innsats i å drive arbeidet vårt framover. Like viktig er også alle de frivillige som deltar på de ulike områder menigheten er engasjert i. Uten stab og uten frivillige hadde vi ikke kommet langt på satsingsområdene våre.

Tusen takk for innsatsen!

Menighetsrådet ønsker også å takke Selbu kommune for godt samarbeid.

Siden stat og kirke skilte lag fra 2017 har det vært jobbet fra sentralt hold for å finne riktig struktur på hvordan kirken skal finansieres. Det jobbes med en ny tros- og livssynslov som skal favne alle tros- og livssyn, deriblant Den norske Kirke. Dette betyr at Kirkeloven erstattes av en ny lov fra 01.01.21.

Samtidig utredes det en helt ny modell for organisering av kirken med en felles arbeidsgiverlinje. Hensikten er bl.a. å styrke den strategiske ledelsen av kirken lokalt. Dette kan innebære at fellesrådet som i dag er arbeidsgiverlinje for ansatte i fellesrådet faller bort. Ny arbeidsgiverlinje for fellesrådets ansatte må på plass, og det er enda usikkert hvordan dette blir løst. Ny organisering av kirken vil mest sannsynlig tre i kraft rundt neste kirkevalg.

Menigheten står foran store utfordringer i årene framover. Kirkene trenger fortsatt nødvendig vedlikehold, kirkegårdene skal driftes slik at Selbus innbyggere er fornøyde, Blomsterfondet er viktig for kirkegårdsdriften og bidrar til at vi blant annet har vakre og velstelte kirkegårder. Menighetshuset er fortsatt for mange et naturlig sted for minnesamvær selv om vi ser en endring i dette, og også et viktig sted for våre egne aktiviteter.

Trosopplæringsmidler fra staten kom på plass i 2014. Tidene endrer seg, og med det presset som dagens unge føler på kroppen, er kanskje det arbeidet som nå gjøres blant barn og ungdom viktigere enn noen gang. Vårt mål er å fortsette og bidra til at barn og unge i bygda vår får trygge og gode oppvekstvilkår.

Stor satsning på trosopplæring er viktig, ellers vil kirka langsomt, men sikkert, miste den sentrale plassen den har i våre liv i dag. Det er en situasjon vi ikke kan sitte rolige å se på. Hver enkelt av oss må derfor gjøre vårt for å spre Ordet til de oppvoksende generasjonene.

Selbu, 27.03.20

Kari Oddrun Hegge
leder Selbu menighetsråd

Ann Kristin Slind
kirkeverge